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W odpowiedzi na interpelację Pana Adriana Galacha Radnego Rady 

Powiatu Rawskiego z dnia 06.04.2018 rok Zarząd Powiatu Rawskiego przesyła 

w załączeniu umowę rozliczenia nr 211/2013 z dnia 15.11.2013 roku wraz 

z aneksem.



Umowa rozliczenia nr 211/2013 'i ć

zawarta w Rawie Mazowieckiej w dniu 15 listopada 2013 r. pomiędzy:

Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej 

z siedzibą w Rawie Mazowieckiej (adres: ul. Warszawska 14, 96-200 Rawa Mazowiecka), 

wpisanym do Rejestru Stowarzyszeń, innych Organizacji Społecznych i Zawodowych, 

Fundacji oraz Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej prowadzonej przez 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi XX Wydział Krajowego Rejestru Sądowego 

pod numerem KRS 0000174011, REGON: 750081271, reprezentowanym przez

Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Daniela Roberta 

Aptapskiego.

zwanego w dalszej części Umowy „Wydzierżawiającym” lub „SPZOZ”

Ś

Powiatem Rawskim reprezentowanym przez Zarząd Powiatu Rawskiego w składzie:

1) Józef Matysiak -Starosta Rawski

2) Marian Krzyczkowski - Wicestarosta

3) Jarosław Kobierski - Członek Zarządu

4) Tadeusz Damaz - Członek Zarządu

5) Marek Sekuter -Członek Zarządu 

a

AMG Centrum Medyczne Sp. z o.o., 20-262 Lublin, ul. Dobrzańskiego 1 lok II. 

reprezentowaną przez:

1) Tomasz Kopiec - Prezes Zarządu

2) Maciej Zabelski -Wiceprezes Zarządu .

zwaną w dalszej części Umowy „Dzierżawcą”

SPZOZ w Rawie Mazowieckiej, Powiat Rawski oraz AMG Centrum Medyczne Sp.z o.o 

zwane są w dalszej części umowy łącznie Stronami, rozdzielnie Stroną.

Tryb zawarcia

§1
Niniejsza umowa zostaje zawarta na podstawie §13 i § 17 Umowy dzierżawy nr 210/2013 

z dnia 15 listopada 2013 r. zwanej dalej „Umową dzierżawy”.



Przedmiot umowy

§2

1 Określenie zasad zmniejszenia kwoty zabezpieczania należytego wykonania umowy 

o których mowa w §13 Umowy dzierżawy.

2. Określenie zasad i warunków rozliczenia nakładów poniesionych przez 

Dzierżawcę na przedmiot dzierżawy.

3. Określenie praw i obowiązków stron z tytułu cesji określonej w §9ust.1 pkt 5 umowy 

dzierżawy.

Zasady uwolnienia zabezpieczenia należytego wykonania Umowy dzierżawy. 

§3

i Wysokość, termin i forma wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania Umowy 

dzierżawy uregulowane zostały w § 13 ust. 1 Umowy dzierżawy.

2. Strony zgodnie ustalają że wysokość zabezpieczenia, o którym mowa w ust. 1 po oddaniu 

do użytkowania przez Dzierżawcę inwestycji w zakresie i wysokości deklarowanej w ofercie 

przetargowej zostanie zmniejszona do wysokości 3-krotnego miesięcznego czynszu brutto, 

o którym mowa w § 11 ust. 1. Umowy dzierżawy.

3. Wysokość stawki czynszu brutto, o którym mowa w ust. 2 zostanie ustalona 

z uwzględnieniem 'waloryzacji przewidzianej w § 11 ust. 4 Umowy dzierżawy, w roku 

oddania do użytku inwestycji i dokonania zakupów inwestycyjnych, o których mowa w ust. 2.

4 Ustalona w sposób opisany w ust. 2-3 wysokość zabezpieczenia wykonania umowy 

 utrzymywana przez cały pozostały okres jej obowiązywania i nie będzie podlegała 

m non w związku z waloryzacją stawki czynszu.
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Zasady rozliczania nakładów inwestycyjnych

§4
1 Nakłady inwestycyjne w przedmiot dzierżawy są to wydatki dokonane celem realizacji 

obowiązku Dzierżawcy wskazanego w §3 pkt 3 Umowy dzierżawy do wysokości wskazanej 

w ofercie Dzierżawcy, stanowiącej załącznik nr 3 do Umowy dzierżawy.

2. Dzierżawcy przysługuje od Wydzierżawiającego rozliczenie nakładów inwestycyjnych 

określonych w ust.1. poczynionych w Przedmiot dzierżawy w czasie trwania Umowy poprzez 

obniżenie stawki czynszu dzierżawnego do 50% wartości miesięcznej czynszu określonego 

w § u ust. 1 Umowy dzierżawy z uwzględnieniem jej waloryzacji zgodnie 

z § : l ust.4 Umowy dzierżawy.

3 V<ydz:erzawiający obniży stawkę czynszu określoną w § 11 ust. 1 Umowy dzierżawy, 

D'.czaws7:y od miesiąca następującego po miesiącu w którym zostanie oddana do użytku 

inwestycja o której mowa w ust. 1.
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4. środki trwałe oddane do używania na podstawie Umowy dzierżawy stanowić będą aktywa 

trwałe Dzierżawcy.

5. Rozliczenie nakładów o których mowa w ust. 1 obejmować będzie, z zastrzeżeniem § 7:

1) zsumowaną wartość obniżenia stawki miesięcznej czynszu brutto we wszystkich 

latach obowiązywania tego obniżenia lub do dnia rozwiązania umowy;

2) sumę odpisów amortyzacyjnych środków trwałych, powstałych w wyniku realizacji 

postanowień zawartych w §3 pkt. 3 Umowy dzierżawy dokonanych w okresie 

obowiązywania umowy.

6. W sytuacji rozwiązania umowy z przyczyn wskazanych w § 18 ust. 3 pkt 1-10 Umowy 

dzierżawy. Dzierżawcy nie przysługuje roszczenie o zwrot nierozliczonych do dnia 

rozwiązania umowy nakładów inwestycyjnych.

Zasady rozliczania nakładów na doposażenie

§5
1. Nakłady poniesione przez Dzierżawcę w przedmiot dzierżawy w myśl § 3 pkt. 4 Umowy 

dzierżawy są nakładami na doposażenie.

2. Nakłady te w myśl postanowień Umowy dzierżawy oraz zgodnie z ust.3 pkt. 5d 

Szczegółowych Warunków Przetargu, w zakresie umożliwiającym prowadzenie działalności 

leczniczej zgodnie z wymogami NFZ, jego następcami prawnymi, oraz wymogami prawa, 

stanowią zobowiązanie Dzierżawcy i nie podlegają rozliczeniu po zakończeniu umowy 

dzierżawy, z zastrzeżeniem § 7.

3 W razie wystąpienia konieczności poniesienia nakładów przez Dzierżawcę w przedmiot 

dzierżawy w ostatnich kilku latach trwania umowy, uniemożliwiających ich zamortyzowanie, 

wartość tych nakładów zostanie rozliczona z Dzierżawcą w następujący sposób:

1) poprzez obniżkę czynszu dzierżawnego, w przypadku wcześniejszego rozliczenia 

nakładów inwestycyjnych poczynionych przez Dzierżawcę w przedmiot dzierżawy 

lub:

2) poprzez wykup rzeczy według wartości uwzględniającej dotychczasową ich 

amortyzację, pod warunkiem, że przed poniesieniem tych nakładów przez 

Dzierżawcę, Wydzierżawiający wyraził pisemną zgodę na późniejszy wykup 

przedmiotowego doposażenia.

Ponoszenie i rozliczenie innych nakładów

§6
1 . Nakłady poniesione przez Dzierżawcę w przedmiot dzierżawy, ponad nakłady 

wymienione w § 4 i § 5 niniejszej umowy, zwiększające wartość przedmiotu dzierżawy, 

nazwane są w dalszej części niniejszej umowy „innymi nakładami"

z z



2 inne nakłady mogą być ponoszone przez Dzierżawce w następujących okolicznościach:

1) w związku z realizacją deklaracji dokonaniu dodatkowych nakładów w przedmiot 

dzierżawy, zawartej w Koncepcji organizacyjno-funkcjonalnej Szpitala Powiatowego 

w Rawie Mazowieckiej stanowiącej załącznik do Oferty Przetargowej Dzierżawcy, po 

uzyskaniu pisemnej zgody Wydzierżawiającego;

2; w związku z realizowaną za pisemną. zgodą Wydzierżawiającego działalnością 

komercyjną przez Dzierżawcę w zakresie świadczeń zdrowotnych;

3) w przypadku zaistnienia okoliczności, których w chwili obecnej nie można 

przewidzieć, uzasadniających poniesienie tych nakładów i gdy zostaną one uznane 

przez Strony niniejszej umowy za niezbędne.

3. inne nakłady opisane w ust.2 podlegają rozliczeniu o ile Wydzierżawiający zobowiązał się 

do przedmiotowego ich rozliczenia z chwilą wyrażania zgody na dokonanie tych nakładów, 

z zastrzeżeniem § 7.

Postanowienia szczególne dotyczące rozliczenia nakładów

§7

W przypadku wcześniejszego rozwiązania umowy dzierżawy z przyczyn leżących po stronie 

Wydzierżawiającego, lub zgodnie z § 18 ust.1 Umowy dzierżawy, Strony dokonają 

rozliczenia nakładów określonych w § 4, § 5 i § 6 niniejszej umowy według wartości na dzień 

rozwiązania umowy. Rozliczenie nastąpi przez zwrot kwoty netto wartości nakładów 

pomniejszonej o obniżenie z tego tytułu w czynszu dzierżawnym tych nakładów do dnia 

rozwiązanie umowy oraz pomniejszoną o wartość odpisu amortyzacyjnego na dzień 

rozwiązania umowy.

§8
1. Strony postanawiają., że w przypadku uzyskania przez którąkolwiek ze Stron umowy 

dzierżawy jako beneficjenta funduszy unijnych, mechanizmu norweskiego i EOG, 

WFOSiGW. NFOŚiGW lub innych, na cel wskazany w § 3 pkt 3 lub pkt 4 umowy dzierżawy, 

wartość nakładów dokonanych przez którakolwiek Stronę ze środków uzyskanych na ww. cel 

powoduje, ze:

1 j inwestycje zrealizowane z wykorzystaniem środków o których mowa powyżej 

zalicza się jako wykonanie nakładów wskazanych w Załączniku nr 3 do umowy 

dzierżawy i zwalnia się Dzierżawcę z tego tytułu w wysokości w jakiej zrealizowano 

inwestycję z wykorzystaniem tych środków;

2 ) Dzierżawcy nie przysługuje rozliczenia inwestycji sfinansowanej ze środków 

uzyskanych przez niego jako beneficjenta lub uzyskanych przez Wydzierżawiającego 

jako beneficjenta na dany cel w ramach rozliczenia nakładów określonych w Umowie 

dzierżawy lub Umowie rozliczenia.



2. W przypadku przeprowadzenia inwestycji sfinansowanych ze środków o których mowa 

w ust. 1 Dzierżawcy przysługuje rozliczenie poniesionych kosztów z tytuły:

1) wkładu własnego;

2) kosztów finansowych z tytułu pozyskanego przez Dzierżawcę kapitału na realizację 

inwestycji, która została następnie rozliczona z wykorzystaniem środków o których 

mowa w ust. 1.

3. W przypadku określonym w ust. 2 Strony zawrą odrębną umowę określającą ich 

wzajemne rozliczenie.

Współpraca Stron

§9

1. Wydzierżawiający przeniesie bezpłatnie na Dzierżawcę autorskie prawa majątkowe do 

koncepcji rozbudowy Szpitala Św. Ducha w Rawie Mazowieckiej wraz z jej aktualizacją, 

stanowiącej załącznik nr 4 do Szczegółowych Warunków Przetargu.

2. Wydzierżawiający oświadcza, że Powiat Rawski posiada autorskie prawa majątkowe do 

Koncepcji wraz z aktualizacją wynikające z zawartej umowy z autorem opracowania, 

a w szczególności do:

1) zwielokrotniania opracowania koncepcji lub jej części dowolną techniką, w tym 

także techniką cyfrowa;

2) wprowadzania koncepcji do pamięci komputera;

3) publicznego prezentowania opracowania koncepcji, w tym do prezentacji 

multimedialnych;

4) umieszczania opracowania koncepcji w sieci Internet i innych sieciach 

komputerowych;

5) wykorzystywania opracowania koncepcji w innych postępowaniach związanych 

z remontem, przebudowa^ , rozbudową Szpitala Św. Ducha w Rawie Mazowieckiej, 

w szczególności poprzez włączenie tego opracowania lub jego części do specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia, oraz udostępnienia jej wszystkim zainteresowanym 

i związanym z projektowaniem i wykonaniem takiej inwestycji;

6) wykonania na podstawie opracowania koncepcji, samodzielnie lub zlecając innemu 

podmiotowi, prac projektowych i wykonawczych.

3. W przypadku jakichkolwiek roszczeń ze strony autora w związku z korzystaniem przez 

Dzierżawcę z Koncepcji o której mowa w ust/l. w zakresie wskazanym w ust. 2 

Wydzierżawiający:

1) wstąpi do postępowania sadowego wszczętego przeciwko Dzierżawcy;

2) zwolni Dzierżawcę ze zobowiązań nałożonych tytułem naruszenia praw autorskich 

o których mowa w ust 2; \7



3) zwróci Dzierżawcy wszelkie poniesione koszty powstałe w związku z tymi 

zobowiązaniami.

§ 10
1 Strony zobowiązują się do współdziałania, a w szczególności:

1) przy przejmowaniu i rozliczaniu umów z NFZ przejętych cesją na podstawie §9 

ust 1 pkt 5 Umowy dzierżawy w zakresie dotyczącym działalności 

Wydzierżawiającego do 31 grudnie 2013 r.

2) w zakresie udostępniania przez Dzierżawcę Wydzierżawiającemu przejętej 

dokumentacji medycznej i Portalu Świadczeniodawcy do wykorzystania w kontaktach 

z NFZ oraz w razie pojawienia się ewentualnych roszczeń wobec 

Wydzierżawiającego.

2. Szczegółowe warunki współdziałania pomiędzy Stronami zostaną określone w odrębnym 

porozumieniu.

Postanowienia końcowe

§ 11
Wszelkie zmiany umowy wymagają formy pisemnej, pod rygorem nieważności.

2 W sprawach nieuregulowanych Umową mają, zastosowanie obowiązujące przepisy.

a w szczególności przepisy Kodeksu cywilnego.

3 Spory wynikłe w związku z realizacją umowy będą rozpatrywane przez sąd właściwy dla 

Wydzierżawiającego.

4 . Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym egzemplarzu 

dia każdej ze Stron.



Aneks Nr 1

do Umowy rozliczenia nr 211/2013 z dnia 15 listopada 2013 r.

zawarty w Rawie Mazowieckiej w dniu 22.12.2014 r. pomiędzy

1. Samo dzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej 

z siedzibą w Rawie Mazowieckiej (adres: ul. Niepodległości 8, 96-200 Rawa Mazowiecka), 

wpisanym do Rejestru Stowarzyszeń, Innych Organizacji Społecznych i Zawodowych, 

Fundacji oraz Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej prowadzonej przez 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi XX Wydział Krajowego Rejestru Sądowego 

pod numerem KRS 0000174011, REGON: 750081271,

zwanego w dalszej części Umowy „Wydzierżawiającym” lub „SPZOZ”, 

reprezentowanym przez Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Annę Solecką, 

i

Powiatem Rawskim reprezentowanym przez Zarząd Powiatu Rawskiego w składzie:

1) Józef Matysiak -Starosta Rawski

2) Marian Krzyczkowski - Wicestarosta

3) Jarosław Kobierski - Członek Zarząd

4) Tadeusz Damaz - Członek Zarządu

5) Marek Sekuter -Członek Zarządu 

a

AMG Centrum Medyczne Sp. z o.o., 08-500 Ryki, ul. Żytnia 23

zwaną w dalszej części Umowy „Dzierżawcą”, 

reprezentowaną przez:

1 .Tomasz Kopiec - Prezes Zarządu

2 .Maciej Zabelski -Wiceprezes Zarządu.

§1
1. W Umowie rozliczenia Nr 211/2013 z dnia 15.11.2013 roku §4 ust. 4 otrzymuje 

następujące brzmienie:

„4. Środki trwałe oddane do używania na podstawie Umowy dzierżawy stanowić będą 

aktywa trwałe Wydzierżawiającego.”



§2

1. Aneks sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, p0 jednym egzemplarzu 

dla każdej ze stron.

Dzierżawca Wydzierżawiający

Centrum Medyczne Sp. z o.o. 
ul Żytnia 23,08-500 Ryki 

■>946-264-36-71 REG:061547142
KRS 0000460523

Powiat Rawski
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